Протокол запроса предложений
по определению исполнителя работ по капитальному, частичному ремонту отмосток, кровель в

рамках программы поддержки ТСЖ, ЖСК. ПК.

Дата 28 мая 2021 год № 6

Наименование заказчика: Государственная администрация города Тирасполь и
города Днестровск

Председатель комиссии: Ольховик И. А. -  заместитель главы Государственной
администрации города Тирасполь и города Днестровск по экономическому развитию и
предпринимательству.

Присутствовали члены комиссии:
1. Обручков Н.М. -  заместитель главы Государственной администрации города Тирасполь

и города Днестровск по жилищно-коммунальному хозяйству;
2. Белов Л.В. -  начальник Управления правового обеспечения Государственной

администрации города Тирасполь и города Днестровск:
3. Данилюк С.В. -  начальник отдела строительства Управления архитектуры,

строительного контроля и градостроительства Государственной администрации города
Тирасполь и городаДнестровск;

4. Чечель Е.В. -  заместитель начальника Управления муниципального имущества
Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск;

5. Гомзякова С.Г. -  начальник Управления экономического анализа Государственной
администрации города Тирасполь и города Днестровск;

6. Дони В.М. -  Председатель Тираспольского городского Совета народных депутатов;
7. Мунтян М.В. -  старший уполномоченный отдела зонального контроля УБЭПиК МВД

ПМР.
Извещение о проведении запроса предложений: zakupki.aospmr.ora.
1. Вскрытие конверта с заявкой на участие в запросе предложений и открытие доступа к

поданным в форме электронных документов заявкам по определению исполнителя работ по
капитальному, частичному ремонту отмосток, кровель проводит комиссия по адресу:
г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101 в 14:00 28 мая 2021 года.

2. Кворум соблюдён, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка на
участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-IV «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в
запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным
осуществлять поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами
закупок: ООО «Иннова». ООО «Пик-Групп».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе
предложений велась аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал участник

закупки, подавший заявку на участие в запросе предложений, зарегистрированный в журнале
регистрации участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих
на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие
условия исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участник закупки, подавший
заявку на участие в запросе предложений, убедились в целостности конверта.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений комиссия по
осуществлению закупок объявила участнику, а также всем присутствующим о возможности
подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия
по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие
в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений
непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой, информация об отзыве и (или)
изменении уже поданной заявки: отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в запросе
предложений в порядке очередности поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и
время

подачи
заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя. отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по которым
подана заявка

№ 1 27.05.2021
в 15:37 ООО «Иннова»

Лоты №№
1,2,3,4,5.6,7.8.9.10.11

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений в порядке
поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя.
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО «Иннова»

Адрес регистрации 3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Гвардейская,
д. № 42. кв. 43

Дата и время подачи заявки 27 мая 2021 года в 15:37

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по лотам, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено: участник запроса предложений, а также документы.
представленные участником запроса предложений, соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№ п/п
Члены комиссии (фамилия, имя.

отчество (при наличии), должность)
Решение (допустить/

не допустить)

Обоснование решения о
недопуске участника

закупки
1 Ольховик И.А. -  заместитель главы

Государственной администрации
города Тирасполь и города
Днестровск по экономическому
развитию и предпринимательству

допустить -

. 2 . Обручков Н.М. -  заместитель главы
Государственной администрации
города Тирасполь и города
Днестровск по жилищно-
коммунальному хозяйству

допустить

1

3 Белов Л.В. -  начальник Управления
правового обеспечения
Государственной администрации
города Тирасполь и города
Днестровск

допустить -

4 Данилюк С.В. -  начальник отдела
строительства Управления
архитектуры, строительного контроля
и градостроительства
Государственной администрации
города Тирасполь и города
Днестровск

допустить

I

5 Чечель Е.В. -  заместитель начальника
Управления муниципального
имущества Государственной
администрации города Тирасполь и
города Днестровск

допустить - |

6 Гомзякова С.Г. -  начальник
Управления экономического анализа
Государственной администрации
города Тирасполь и города
Днестровск

допустить -

7 Дони В.М. -  Председатель
Тираспольского городского Совета
народных депутатов

допустить

8 Мунтян М.В. -  старший
уполномоченный отдела зонального допустить -
контроля УБЭПиК МВД ПМР

Принятое решение комиссии: допустить заявку к участию в оценке поданной заявки.
10. Комиссией проведена оценка допущенной заявки на основании критериев, указанных

в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению № 3 к настоящему
Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки заявки признана заявка со следующими условиями
исполнения контракта:

Цена контракта -  500 000,00 руб. ПМР, а именно: Лот № 1 -  41 800,00: Лот № 2 -
24 946,00; Лот № 3 -  52 725,00; Лот № 4 -  37 880,00; Лот № 5 -  39 791,00; Лот № 6 -  9 940.00;
Лот № 7 -  42 927,00; Лот № 8 -  84 647,00; Лот № 9 -  55 810,00; Лот № 10 -  56 640,00; Лот № 11
-  52 894,00.

Условия оплаты:
- предоплата 25% путем перечисления на расчетный счет,

-  ....*-75% согласно актам выполненных работ путем перечисления на расчетный счет.
Условия и сроки выполнения работ:
- в течение 3 (трех) месяцев с момента получения предоплаты.
Гарантийный срок работ:
- 3 (три) года с момента подписания актов выполненных работ.
12. Комиссией предложено участнику направить окончательное предложение по адресу:

г. Тирасполь, ул. 25 Октября. 101, «Одно окно» в срок до 14:00 31 мая 2021 года.
Отказался направлять окончательное предложение:

Регистрационный номер
заявки № ЛОТА

Наименование участника
закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя. отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

№ 1 Лоты №№
1,2,3,4,5,6,7,8,9.10,11

'1
ООО «Иннова»

13. Результаты вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений.
; По итогам заседания Комиссии: присутствовали: председатель комиссии, члены

комиссии -  7 человек, а также участник закупки. В срок, указанный в извещении о проведении
закупки, по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 поступила 1 (одна) заявка на участие.
Дополнительно представленных заявок на участие в запросе предложений непосредственно
перед вскрытием конверта с заявкой не поступило. Запрос предложений признан
несостоявшимся в соответствии с пунктом 9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике». Рекомендовано
заключить Контракт на работы по капитальному, частичному ремонту отмосток, кровель в
рамках программы поддержки ТСЖ, ЖСК. Г1К с единственным поставщиком на основании
пункта 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках_в
Приднестровской Молдавской Республике».

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий/йпотокол подлежит хранению не менее 3 (трёх) лет с даты подведения

итогов данного з/пАосалредложений.
15. Подп^одучденов комиссии по осуществлению закупок:

Ольховик И.А. -  заместитель главы Государственной
администрации города Тирасполь и города Днестровск
по экономическому развитию и предпринимательству;

Обручков Н.М. -  заместитель главы Государственной
администрации города Тирасполь и города Днестровск
по жилищно-коммунальному хозяйству;

Белов Л.В. -  начальник Управления правового обеспечения
Государственной администрации города Тирасполь
и города Днестровск;

Данилюк С.В. -  начальник отдела строительства Управления
архитектуры и градостроительства Государственной
администрации города Тирасполь и города Днестровск;

Чечель Е.В. -  заместитель начальника Управления
муниципального имущества Государственной
администрации города Тирасполь и города Днестровск;

Гомзякова С.Г. -  начальник Управления экономического
анализа Государственной администрации города Тирасполь
и городаДнестровск;

Дони В.М. -  Председатель Тираспольского городского Совета
народных депутатов;

Мунтян М.В. -  старший уполномоченный отдела зонального
контроля УБЭПиК МВД ПМР.

ка закупки:

Бартош А.И. -  директор ООО «Иннова».

Секретарь комиссии: Полушвайко Т.П.

Приложение № I
к форме Протокола запроса предложений

Журнал регистрации участника запроса предложений, подавшего заявку на участие, присутствующего на процедуре
вскрытия конверта на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов

заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

№ запросе предложений (наименование
п/п организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии) для индивидуального
________ предпринимателя)_____

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) участника, подавшего

заявку на участие в запросе
предложений

Паспортные данные Доверенность

ООО «Иннова» Бартош Ален Игоревич

Г-ПРл/ 04*
У г.

АЧ оифэеи-лЯ Аооо> гх>$а.
Директор

Секретарь комиссии: Полушвайко Т.П.

Дата: 28 мая 2021 год

Приложение № 2
к форме Протокола запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в
извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТЫ М »  1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса
предложений

Наименование участника закупки,
подавший заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя. отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Иннова»
Регистрационный номер заявки № 1

1 2 2)

1

Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в
нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица) копия патента (для
индивидуального предпринимателя): копия разрешения на занятие предпринимательской
деятельностью по упрощенной системе налогообложения; квитанция об оплате за последний
месяц.

V

2 Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника
закупки Присутствовал участник (директор)

J Копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица) (учредительный
договор, копия свидетельства государственной регистрации, устав)

V

4
Справка о состоянии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным
платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды, выданную не
ранее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до предоставления заявки на участие в открытом
аукционе.

■/

5
Документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям, установленным
документацией о проведении закупки (сертификаты качества, свидетельства, лицензии,
аккредитации, а лакже иные документы, необходимые для осуществления данного вида
деятельности)

V

6 Коммерческое предложение (с указанием наименования работ, цен, сроков проведения работ,
гарантийных обязательств)

V

Секретарь комиссии: Полушвайко Т.П.
Дача: 28 мая 2021 i од

Приложение № 3
к форме Протокола запроса предложений

Оценка допущенной заявки на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

; ЛОТЫ М » 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7. 8, 9, 10, 11
1. Критерии оценки заявки.

№
п/п Критерии оценки заявки

Удельный вес
групп

критериев
оценки

Удельный вес
критериев оценки в

группе

Максимальное
количество

баллов
Параметры критерия Порядок оценки

1 2 о 4 5 6 7

1. Стоимостные: 60% 60
Цена, предлагаемая

участником закупки,
руб. ПМР

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению с наименьшей
ценой

1.1. Общая цена контракта
(сумма цен каждого лота) 100% 60

2. Нестоимостные: 40% 40

2.1.

Квалификация участника
закупки, в том числе

наличие у него
финансовых ресурсов, на
праве собственности или

ином законном основании
оборудования и других
материальных ресурсов,

опыта работы, связанного
с предметом закупки, и

деловой репутации.

50% 20 Опыт работы

Наибольшее количество
баллов присваивается
предложению с
предоставлением
наибольшего количества
копий отработанных
контрактов(договоров)
прошлых периодов

50% 20

Наличие
положительных

письменных отзывов
(характеристик)о

качестве выполненных
работ и их

долгосрочности.

Наибольшее количество
баллов присваивается
предложению с
предоставлением
наибольшего количества
положительных отзывов
прошлых периодов и
отсутствием рекламации.

Секретарь комиссии: Полушвайко Т.П.
Дата: 28 мая 2021 год

2. Оценка заявки.

№
п/п

|  v  - - г г  ’  л  {
i и 1 i  i

~ = - К * *  |

Наименование критерия
оценки (показателя)

I

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника
закупкй

(наименование
организации,

ФИО (при
наличии)для

индивидуального
предпринимателя

j

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы.
присвоенные

участнику
закупки

Баллы с учётом
удельного веса

критерия в
группе

Баллы с
учётом
группы

критерия
оценки

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Общая цена контракта
(сумма цен каждого лота) № 1 ООО «Иннова» 500 000,00 руб.

ПМР 60 100 60

2.

Квалификация участника
закупки, в том числе
наличие у него
финансовых ресурсов, на
праве собственности или
ином законном
основании оборудования
и других материальных
ресурсов, опыта работы,
связанного с предметом
закупки, и деловой
репутации.

Согласно
представленной
документации

40 100 40

о
J .

Итоговое количество
баллов
(сумма баллов по графе 8
по соответствующему
участнику)

№ 1 ООО «Иннова» 100